Администрация Молчановского района

Комиссия по обеспечению безопасности  дорожного движения
Протокол № 3
12 августа 2016 г.                                                                                                       с. Молчаново
11.00 час.

Присутствовали: Юрченко Н.А., Баев С.Б., Швец Л.М., Паульзен Д.Г., Васильчук Н.Н., Аразова Е.Б., Гензе А.Л., Детлукова А.В., Попов М.М., Севостьянов А.В., Федорова Л.И.
Отсутствовали: 5 чел.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О состоянии аварийности на территории Молчановского района в I полугодии 2016 года и принимаемых мерах по снижению уровня дорожно-транспортного травматизма.

Докладчик: ГИБДД.

2. О выполнении поручения Президента РФ от 20.02.2015 г. № 287 о формировании адресных программ по обустройству пешеходных переходов (рассмотреть позицию Молчановского сельского поселения по данному вопросу).

Докладчик: Молчановское с/поселений.

3. О выполнении адресных программ по обустройству пешеходных переходов.

Докладчик: Главы сельских поселений
4. О выполнении решения протокола №2 от 30 мая 2016 г.  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Молчановского района (вопросы №1, № 4, № 5 и № 7).

Докладчик: Главы с/поселений, ОУМИ, РУО, ГИБДД, Администрация района.

5. Об установке информационных аншлагов на автомобильных дорогах Молчановского района, информирующих участников дорожного движения соблюдать правила дорожного движения.

Докладчик: Главы с/поселений, ДРСУ.

6. Об обследовании 180 км. трассы Томск – Каргала – Колпашево, на котором в текущем году произошло 2 дорожно – транспортных происшествия (погибло – 3, ранено – 4), а также обследование 188  км. трассы Томск – Каргала – Колпашево, где визуально наблюдается ограничение видимости.

Докладчик: ГИБДД.

7. Об обследовании маршрутов перевозки учащихся и готовности школьных автобусов к перевозке учащихся.

Докладчик: ГИБДД, РУО.

8. Информация о проведенных акциях на территории Молчановского района.

Докладчик: ГИБДД, РУО.

9. О контроле со стороны образовательных учреждений и родительских комитетов по применению и использованию светоотражающих элементов несовершеннолетними участниками дорожного движения в темное время суток.

Докладчик: РУО.

По первому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника ГИБДД,  комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

По второму и третьему вопросу, заслушав и обсудив информацию Главы Молчановского с/поселения, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Главе Молчановского с/поселения (Гензе А.Л.) после проведения ремонтных работ на дорогах с. Молчаново нанести дорожную разметку.
Срок: до 01.09.2016 г.

2. Главе Молчановского с/поселения (Гензе А.Л.) установить ограждение на пешеходном переходе около МСОШ №1.

Срок: до 01.09.2016 г.

3.  Главе Молчановского с/поселения (Гензе А.Л.) решить вопрос об установке светофора около МСОШ №1 (обратиться к Крысину П.С. о возможности внесения изменений в проект организации дорожного движения).

Срок: до 01.09.2016 г.

По четвертому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав с/поселений, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Главе Молчановского сельского поселения (Гензе А.Л.) укрепить дорожные знаки в с. Молчаново.
Срок: до 01.09.2016 г.

2. Собственникам дорог (сельские поселения, ОГКУ «Томскавтодор») привести режим горения светильников на магистральных улицах в вечернее и ночное время не менее 95%, на остальных улицах обеспечить долю действующих светильников в ночное время не менее 50%.
Срок: постоянно.
3. Администрации Молчановского района рассмотреть на следующем заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения вопрос об обустройстве остановочной площадки и автопавильона в с. В.Федоровка на месте посадки-высадки учащихся.
Срок: 30.08.2016 г.

По пятому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав с/поселений  и ДРСУ, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Центральному филиалу ГУП ТО «Областное ДРСУ» (Федорова Л.И.) предоставить в Администрацию Молчановского района информацию о требуемых к установке информационных аншлагов на автомобильных дорогах Молчановского района, информирующих участников дорожного движения соблюдать правила дорожного движения
 Срок: до 25.08.2016 г.

По шестому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника ГИБДД, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1.  Администрации Молчановского района направить письмо в ОГКУ «Томскавтодор» с просьбой провести обследование 180 км. и 188  км. трассы Томск – Каргала – Колпашево на предмет видимости.
Срок: до 25.08.2016 г.

По седьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника ГИБДД, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1.  Администрации Молчановского района (Паульзен Д.Г.) создать комиссию по обследованию маршрутов перевозки учащихся. Комиссии провести обследование маршрутов перевозки учащихся.

Срок: до 25.08.2016 г.

По восьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника ГИБДД, начальника управления образования, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1.  Управлению образования (Васильчук Н.Н.) совместно с отделением ГИБДД (Баев С.Б.) провести мероприятия (акции, конкурсы) по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Срок: до 12.09.2016 г.

По девятому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника управления образования, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1.  Управлению образования (Васильчук Н.Н.) 29.08.2016 г. на совещании с руководителями обсудить вопрос о контроле по использованию светоотражающих элементов несовершеннолетними участниками дорожного движения в темное время суток.
Срок:  29.08.2016 г.

Заместитель председателя комиссии

       Н.А. Юрченко